
Så skyddar du dig mot fulel och fuskelektriker
Varje år måste elteknikföretag åtgärda tiotusentals felaktiga elinstallationer - fulel - i svenska hem. Så mycket som vart femte
elfel bedöms vara direkt farligt. Det visar en ny undersökning som Elektriska Installationsorganisationen EIO gjort tillsammans
med Novus.

När Elektriska Installatörsorganisationen EIO gav Novus i uppdrag att göra en undersökning bland sina medlemsföretag visade det sig att:

I genomsnitt åtgärdar elteknikföretag felaktiga elinstallationer varannan vecka - 23 gånger per år. Eftersom EIO har 2 800 medlemmar
innebär det tiotusentals insatser varje år.
En femtedel av de åtgärdade installationerna bedöms som direkt farliga medan hälften hade blivit farliga på sikt.  
Fem procent av elteknikföretagen blev inkopplade för att det redan hade skett en olycka eller brand.

Undersökningen visar att fulel uppstår dels när övermodiga hemmafixare utför elarbeten själva, dels när företag och yrkesmän utan kunskap
eller behörighet installerar el, så kallade fuskelektriker. 

- Det finns tyvärr en utbredd okunskap, både hos allmänheten och bland yrkesmän, om vad man enligt ellagen får göra själv och när man
måste ta professionell hjälp. Det gör att svenska hem kan vara proppfulla med fulel, några av dem riktigt farliga, säger Johan Martinsson,
bransch- och affärsutvecklingschef på EIO. 

Så här kan du skydda dig
Om du vet hur du gör, får du:

montera stickproppar, skarvuttag, apparatuttag, lampproppar, lamphållare och sladdströmbrytare.
byta proppsäkringar, strömbrytare, vägguttag och lamputtag i den fasta installationen.

För allt annat elarbete anlita bara företag som kan uppge namn och personnummer på den behöriga installatör som är ansvarig. Uppgifterna
verifierar du hos Elsäkerhetsverket.

Är du orolig att du redan har fulel? Låt en behörig installatör göra en besiktning.

Rapporten "Fulel och fuskelektriker – Hur vanligt är det? Hur farligt är det?" finns att ladda ner i sin helhet på eio.se.

Undersökningen genomfördes av Novus och är statistiskt säkerställd att motsvara samtliga av EIOs medlemsföretag. Under perioden 11
september till 2 oktober 2014 skickades en webbenkät ut till samtliga EIOs 2 800 medlemsföretag, totalt svarade 502 medlemmar.
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08 762 75 69 
070 330 29 87 
charlotte.printz@eio.se

Elektriska Installatörsorganisationen (EIO) är en partipolitiskt obunden och oberoende bransch- och arbetsgivarorganisation för Sveriges el- och
teleteknikföretag. Vi har närmare 2 800 medlemsföretag med sammanlagt över 25 000 anställda som omsätter 28 miljarder kronor. Sedan 1906 - i över hundra år –
har EIO arbetat med att stärka medlemsföretagens och elteknikbranschens konkurrenskraft.


